

## KARATE DO



Po egzaminie z prezesem PZKarate

Już 17 lat trwa przygoda Natalii Szponder z Karate. Jest jeszcze kilka osób w Ozimku, które pamiętają, kiedy kilkuletnia Natalia przychodziła ze swoim ojcem Marianem na treningi. Początkowo w roli obserwatora by później zacząć przygodę swego życia. Przypomnijmy, że o Natalii zrobiło się głośno w całej Polsce po tym jak w poprzedniej dekadzie, jako kilkuletnia dziewczynka zdobyła mistrzostwo świata w Karate federacji FSKA. Później z zawodów na zawody przywoziła worek medali. W całej Polsce nie było na nią mocnych w swojej kategorii.

W życiu Karateki przychodzi czas, aby zwieńczyć trudy treningów, choć nie każdy może się poszczycić wytrzymałością i dociera do tego etapu. Takim podsumowaniem jest niewątpliwie egzamin na stopień mistrzowski 1 DAN (czyt. Czarny pas). Na początku września Natalia i Rafał Talaga, który również wywodzi się z naszej sekcji przystąpili do takiego egzaminu a pozytywny jego wynik sprawił że zasilili grono czarnych pasów w Ozimku. W tym miejscu składamy serdeczne gratulacje i życzymy wytrzymałości w treningach.

Oczywiście pozytywny wynik egzaminu nie oznacza dla Natalii przejścia na sportową emeryturę. Choć przez cały ten czas były upadki i wzloty, raz z zawodów wracała z tarczą raz na tarczy nigdy się nie poddała pomimo tego, że zawodnikom z tak małych miejscowości jak Ozimek jest bardzo ciężko zaistnieć w sporcie tym bardziej tak niszowym, jakim jest Karate. Natalia nie powiedziała jeszcze ostatniego zdania. W 2020 roku w Tokyo po raz pierwszy Karate znajdzie się na olimpiadzie. Marzeniem Natalii jest reprezentowanie naszego kraju na tym wydarzeniu. Jest bardzo duża szansa na to gdyż nasza karateczka na chwilę obecną znajduje się na 72 pozycji światowego rankingu karate WKF. Plan, jaki zakłada Natalia to znalezienie się w pierwszej pięćdziesiątce a pomoc w tym ma jej start w Lidze Karate 1 w Salzburg/ Austria w najbliższy weekend, Polish OPEN, które odbędą się 13-15.10.17 w Bielsku Białej oraz Karate1 Seria A na Okinawie/Japonia (25-26.11.2017). Trzymamy kciuki za Natalię i mamy nadzieję że te starty pozwolą jej przeskoczyć o kilka oczek do góry w rankingu.